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Pesticider og Biocider 

Ref. HEHJO 

Den 29. december 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1 til L 102, forslag til folketingsbeslutning 
om målrettet arealbeskyttelse for at beskytte grundvandet mod pesticider stillet den 18. december 2017 
af Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 1 til L 102 

”Ministeren tilkendegav under 1. behandling, at der bliver lavet et helt klart setup for lovforslagets 

håndhævelse. Vil ministeren uddybende redegøre for, hvordan lovforslagets forbud og afstandskrav vil 

blive håndhævet, herunder hvilke myndigheder, som har ansvaret for håndhævelsen, hvordan 

håndhævelsen nærmere vil blive tilrettelagt, og hvilke ressourcer og økonomi som vil tillagt opgaven 

med håndhævelsen?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen som oplyser at: 

 

”Landbrugsstyrelsen udfører kontrol af regler vedr. anvendelse af pesticider til professionelt brug for 

Miljøstyrelsen. Det gælder bl.a. afstandskrav og andre regler i relation til opbevaring og anvendelse af 

pesticider. Det vil også gælde de regler, der følger af L 102. Landbrugsstyrelsen har i samarbejde med 

Miljøstyrelsen fastlagt en procedure for risikobaseret udvælgelse af bedrifter til kontrol.  

 

Forud for et kontrolbesøg undersøger Landbrugsstyrelsen, hvordan bedriften er beliggende i forhold 

til naturområder, vandforsyning og overfladevand, hvor der er tilknyttet afstandskrav. Ved 

kontrolbesøg spørges bl.a. til, hvor der konkret påfyldes pesticider og hvor pesticidsprøjten vaskes 

udvendigt. Landbrugsstyrelsen kontrollerer efterfølgende, om afstandskravene er opfyldt.  

 

Hvis Landbrugsstyrelsen konstaterer overtrædelser af pesticidreglerne, har Kemikalieinspektionen 

under Miljøstyrelsen ansvaret for håndhævelsen, dvs. sagsbehandling og afgørelse af sagerne, 

herunder eventuel politianmeldelse.  Kontrol og håndhævelse af afstandskrav mm. indgår i 

Landbrugsstyrelsens og Miljøstyrelsens eksisterende opgaver. Det indgår i lovforslaget, at 10 pct. af 

vaskepladserne i kommende ansøgninger om godtgørelse kontrolleres af Landbrugsstyrelsen. Den 

samlede kontrolindsats af reglerne for anvendelse af pesticider er finansiereret under Pesticidstrategi 

2017-2021.”  
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